



Sztum, 02.03.2023 r.

RI.272.1.1.2023.DA

Wykonawcy postępowania

Wyjaśnienia do SWZ (1)

Dot. postępowania:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3114G w miejscowości Balewo, gm. Mikołajki Pomorskie od km 4+670 do km 5+650”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Prosimy o zmianę zapisu umownego par. 18 pkt. 5

z:

3) zmian wynagrodzenia tam gdzie jest to możliwe na podstawie kosztorysu ofertowego stanowiącego podstawę wyliczenia brutto wynagrodzenia (roboty odpowiadające opisowi pozycji w kosztorysie ofertowym lub roboty o charakterze podobnym do tych robót). W przypadku braku możliwości zastosowania tych wskazań to jest braku kosztorysu ofertowego z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia na podstawie cen nie wyższych od minimalnych cen materiałów, sprzętu i transportu, opublikowanych w wydawnictwie np. „SEKOCENBUD” w miesiącu, w którym kalkulacja jest sporządzona oraz nakładów rzeczowych w KNR (KNNR), a w przypadku robót dla których nie określono nakładów rzeczowych w KNR według innych ogólnie stosowanych katalogów lub nakładów własnych zaakceptowanych przez Zamawiającego.

na:

3) zmian wynagrodzenia tam gdzie jest to możliwe na podstawie kosztorysu ofertowego stanowiącego podstawę wyliczenia brutto wynagrodzenia (roboty odpowiadające opisowi pozycji w kosztorysie ofertowym lub roboty o charakterze podobnym do tych robót). W przypadku braku możliwości zastosowania tych wskazań to jest braku kosztorysu ofertowego z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia na podstawie cen nie wyższych od średnich cen materiałów, sprzętu i transportu, opublikowanych w wydawnictwie np. „SEKOCENBUD” w miesiącu, w którym kalkulacja jest sporządzona oraz nakładów rzeczowych



w KNR (KNNR), a w przypadku robót dla których nie określono nakładów rzeczowych w KNR według innych ogólnie stosowanych katalogów lub nakładów własnych zaakceptowanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisu.

Pytanie 2:

Prosimy o zmianę udziału warunków udziału w postępowaniu podanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia

z:

VIII. Warunki udziału w postępowaniu 2.4. Zdolności technicznej lub zawodowej: 2.4.1.

Zdolności technicznej: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze że nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie: co najmniej jedną robotę budowlaną w zakresie budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu drogi o nawierzchni asfaltowej/bitumicznej, o wartości zadania nie mniejszej niż 1.500.000,00 zł brutto, co winni potwierdzić dowodami czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty

na:

VIII. Warunki udziału w postępowaniu 2.4. Zdolności technicznej lub zawodowej: 2.4.1.

Zdolności technicznej: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaze że nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie: co najmniej jedną robotę budowlaną w zakresie budowy, rozbudowy, przebudowy lub remontu drogi o nawierzchni asfaltowej/bitumicznej, o wartości zadania nie mniejszej niż 1.200.000,00 zł brutto, co winni potwierdzić dowodami czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty.

Zmiana ta pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego większej liczby konkurencyjnych oferent.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zmianę zapisu.

Wicestarosta Powiatu Sztumskiego
Kazimierz Szewczun
Kierownik Zamawiającego